UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THỌ LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hanh phúc

Số:         /TB-UBND Thọ Long, ngày          tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc cấp tiền quà tặng của Nhà nước cho nhân dân trên địa bàn xã

nhân dịp Quốc khánh mùng 02 tháng 9 năm 2025

Thực hiện Công điện số 149/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày

28/8/2025, Nghị quyết số 263/NQ-CP ngày 29/8/2025 của Chính phủ về việc

tặng quà người dân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh

02/9; Hướng dẫn số 13578/BTC-NSNN ngày 29/8/2025 của Bộ Tài chính. Công

văn số 103-CV/ĐU ngày 29/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã về việc tặng

quà cho toàn thể nhân dân trong dịp lễ Quốc khánh 02/9.

1. Hình thức triển khai: UBND xã tổ chức cấp qùa bằng tiền mặt trực

tiếp cho đại diện hộ gia đình (chủ hộ hoặc thành viên hộ được chủ hộ ủy quyền)

tại Trụ sở UBND và Công an xã.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Bắt đầu từ 14 h ngày 31/8/2025

+ Buổi sáng: Từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút

+ Buổi chiều: Từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút

- Địa điểm: Trụ sở UBND và Công an xã. Cụ thể:

* Tại Trụ sở UBND xã:

- Thôn Hội Hiền, Nam Thượng, Đống Nãi (xã Tây Hồ cũ) do tổ 1,2 cấp

Tại Phòng Kế toán, tầng 2.

- Thôn Mỹ Thượng, Mỹ Thượng 3, Trung Thôn, Trung Thôn 1, Thôn

Mỹ Hạ, Nhuế Thôn (xã Bắc Lương cũ) do tổ 3,4 cấp tại phòng Tiếp dân.

- Thôn Phố Neo, Cao Phong, Kim Bảng, Phong Lạc 1, Phong Lạc 2,

Phúc Hạ, Phúc Thượng, Phú Gia (xã Nam Giang cũ) do tổ 5,6 cấp  tại Trung

tâm Phục vụ HCC

* Tại Trụ sở Công an xã:

- Thôn 1,2,3,4,5,6 (xã Thọ Lộc cũ) do tổ 7,8 cấp

- Thôn Mạnh Chư, Làng Dừa, Đại Lữ (xã Xuân Phong cũ) do tổ 9 cấp

Khi đi nhận tiền đề nghị nhân dân cầm theo căn cước công dân.

UBND xã Thọ Long trân trọng thông báo đến toàn thể nhân dân trong xã

được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã (b/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã (b/c);
- Các phòng, ngành, đơn vị UBND xã;
- Công an xã;
- Các thôn;
- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Đỗ Thị Thuý

		2025-08-31T11:06:14+0700

		2025-08-31T11:18:25+0700

		2025-08-31T11:18:40+0700

		2025-08-31T11:19:12+0700